

لا یحده در حال تصویب است؛

## پنجشنبه‌ها در آستانه تعطیلی

در خصوص ساعات کاری ادارات، دولت پیشنهاد کاهش ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته را داده بود که هدف از این کاهش سساعات، بهبود بهره‌وری و ایجاد تعادل میان زندگی کاری و خصوصی کار گران است.البته این پیشنهاد نیز با ایرادات و سوالاتی از سوی بخش‌های مختلف روبه‌رو شده است و هنوز به مرحله نهایی تصویب نرسیده‌است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: دولت‌ها به بهانه چابک‌سازی زیر بار سامانه‌هی استخدام کارکنان شرکتی نمی‌روند. به گزارش شبکه شرق، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت:در کمیسیون اجتماعی مقرر شد که پنج‌شنبه‌ها در سراسر کشور همانند تهران تعطیل باشد.
علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون

### داخلی

### کارخانه سایپا در سوریه تعطیل شد

سعید عارف دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه:در میان خودروسازان ایرانی تنها شرکت سایپا در سوریه مستقر شده اما کارخانه آن در این کشور اکنون تعطیل است و تولیدی در آن صورت نمی‌گیرد. کارخانه‌های دیگری هم احداث شدند اما به دلیل مسائل دو کشور تاکنون هیچ یک فعال نشده‌اند.

### مصوبهٔ کمیسیون تلفیق برای واردات تلفن همراه

سختگویی کمیسیون تلفیق بودجه: در دومین جلسهٔ ایسن کمیسیون، حقوق گمرکی واردات گوشی‌های تلفن همراه بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ دلار، ۱۵ درصد و بالای ۱۰۰۰ دلار ۲۰ درصد تعیین شد.

واعظی؛

### «کاسبان فیلترینگ» گردش

### مالی حدود ۲۰ همتی دارند

وزیر ارتباطات دولت یازدهم:رفع فیلترینگ، مطالبه منطقی مردمی وعده رئیس جمهور در انتخابات است.«کاسبان فیلترینگ» گردش مالی حدود ۲۰ همتی دارند!واین هزینه حقوق ملت را تضییع می‌کند! اینترنت آزاد بستری است که علوم وفنون را تعالی می‌بخشد.

### فروش ۸۷۲ میلیارد تومان جای دیش

معاون سازمان اموال تملیکی:تاکنون در چهار استان هر رمزگان، الیز، تهران و کرمانشاه ۶۶۹۵تن جای دیش به ارزش ۸۷۲میلیارد تومان به فروش رسیده‌است.

این‌جای‌ها در سفره مردم مصرف نمی‌شود. تاریخ جای‌ها مربوط به فرایند تولید و مواد اولیه کار خانجات است. هیچ یک از خریداران جای دیش خریداران خرد و مردم نیستند.

## آمریکا به پرداخت ۴۸ میلیارد دلار غرامت به خانواده شهدای مدافع حرم محکوم شد

دادگاه سیدگی به شکایت خانواده شهدای مدافع حرم، آمریکا را به پرداخت ۴۸ میلیارد دلار غرامت به خانواده شهدای مدافع حرم محکوم کرد.

### تداوم واردات برنج به ایران

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:با پهلودهی یک فروند کشتنی حامل ۲۱ هزار تن برنج از روز گذشته در اسکله ۱۲ مجتمع بندری شهید رجایی، کار تخلیه آن از دیروز آغاز شد. روزانه به صورت تقریبی سه هزار و ۲۰۰ تن برنج از این شناور حامل کالای اساسی خارج و به منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی، این محموله برنج نیز در انبارهای بندر ذخیر مسازی می‌شود.

### صعود ۴۴ هزار واحدی بورس در اولین روز هفته

شاخص کل بورس با رشد ۴۴ هزار واحدی در پایان معاملات دیروز به ۲ میلیون و ۱۹۱ هزار واحد رسید. شاخص کل هم (وزن): ۱۲ واحد مثبت. ارزش معاملات: ۷۰۱۰۰ میلیارد تومان

### جزئیات حق گمرکی واردات انواع آیفون

محاسبات گمرکی گوشی تلفن همراه اپل ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ با حقوق ورودی ۳۰ درصد و مالیات و سایر موارد پرداختی در سایر رویه‌ها ( مسافری و پستی ) بر اساس ارزش های گمرکی اعلام شده مسافری و نرخ ارز جنبای محاسبات گمرکی مسافری اعلام شد.

### با شرایط فعلی رشد اقتصادی نهایت سه در صد می‌شود

باید به سمت ابزارهایی غیر از درم آرازی مانند اصلاح محیط کسب و کار برویم، محیط کسب و کار فعلی ما متناسب با سرمایه‌گذاری نیست.

## اقتصاد Economy



سعیده‌اسکندری
اگرچه اقتصاد news@naslefarda.net

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فراده در روزهای اخیر بازار رمزارزها با تحولات قابل توجهی مواجه شده‌است. در این راستا، قیمت رمزارز بیت‌کوین که نیمی از کل ارزش بازار رمزارزها مربوط به آن است، به بیش از ۹۰ هزار دلار افزایش یافته‌است. موضوعی که سبب شده تا بیت کوین به هفتمین درایی ارزشمند و گران جهان تبدیل شود و حتی شرکت نفتی آرامکو عربستان سعودی را هم پشت سر بگذارد.

از این رو، بسیاری از افکار عمومی و البته صاحب نظران سعی در پاسخ دادن به این سوال دارند که با عمده محرک های افزایش قیمت رمز ارز بیت کوین چیست؟ به نظر

نسل فردا گزارش می دهد؛

# پشت پرده جهش قیمتی عجیب بیت کوین چیست؟

می‌رسد برای پاسخ به این پرسش بایستی به دو مولفه مهم توجه داشت. اولاً، بسیاری از صاحب‌نظران بازار رمزارزها بر این باور ند که پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا را بایستی یکی از مهمترین مولفه هـا در انفجار قیمتی رمز ارز بیت کوین ارزیابی کرد. ترامپ در دوره تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بارها و بارها به این مساله تاکید کرد که آمریکا را به پایتخت رمزارزهای جهان تبدیل خواهد کرد. در عین حال، حضور افرادی نظیر ایلان ماسک در کنار ترامپ که شدیداً حامی توسعه و گسترش بازار رمزارزها در جهان هستند نیز نقشی قابل توجه در رونق گیری و افزایش قیمت بیت‌کوین پس از پیروزی

## چند میلیون ایرانی زیر خط فقر هستند؟

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارشی با عنوان «تورم و راهکارهای مهار آن» علت بروز تورم در اقتصاد ایران را با دو دیدگاه پولی و تأثیرات نرخ ارز بررسی کرده و تشریح الزامات بر خورد با این

اجتماعی مجلس با اشاره به لایحه کاهش ساعات کاری ادارات، گفت:در کمیسیون اجتماعی مقرر شد که پنج‌شنبه‌ها در سراسر کشور همانند تهران تعطیل باشد،البته این تعطیلی به معنای تعطیلی رسمی نیست و صرفاً مدیریت ساعت کار از سوی دولت صورت گرفته است. او گفت: در خصوص ساعات کاری ادارات، دولت پیشنهاد کاهش ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته را داده بود که هدف از این کاهش ساعات، بهبود بهره‌وری و ایجاد تعادل میان زندگی کاری و خصوصی کار گران است.البته این پیشنهاد نیز با ایرادات و سوالاتی از سوی بخش‌های مختلف روبه‌رو شده است و هنوز به مرحله نهایی تصویب نرسیده‌است. بابایی اضافه کرد: در نهایت، دولت در حال انجام مطالعات میدانی و بررسی تجربیات کشورهای دیگر برای تنظیم دقیق تر قوانین کار است. طرحی در کمیسیون اجتماعی در دست تدوین است که به گفته برخی نمایندگان، می‌تواند اثرات مثبتی در بهبود وضعیت نیروی کار و بازار کار کشور داشته‌باشد.

یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲
سه‌ل و چهارم | شماره ۷۲۹۹
۱۷ نوامبر ۲۰۲۴ | ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶



تغییر خواهند شد و واقیعت‌های تازه ای ظهور خواهند کرد. از این رو رمزارزها نیز جلوه‌هایی عینی از تغییرات آتی در فضای اقتصادی جهان هستند که در شرایط کنونی ظاهر شده‌اند. در این چهارچوب، افزایش قیمت رمسز ارز بیت کوین در نوع خود نمودی از یک روند تاریخی است که پله پله در حال طی شدن است. در کنار همه این‌ها باید توجه داشته باشیم که تعداد بیت کوین‌های موجود در جهان نیز بی نهایت نیست و مشخص است. معادله

زیر خط فقر (فقر غذایی) بر اساس برآوردهای وزارت رفاه، در حدود ۱۸ میلیون نفر بوده، ولی به دلیل تورم و شوک‌های سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، این آمار به بیشتر از ۲۶ میلیون در انتهای سال ۱۳۹۸ رسیده‌است. مطابق با آخرین آمار موجود، تا پایان سال ۱۴۰۰ در حدود ۳۲ میلیون نفر در زیر خط

فقر (فقر غذایی) قرار دارند و این روند همچنان به‌واسطه تورم شدید چند سال اخیر به‌سرعت در حال گسترش است. در چنین فضایی صحبت از اهداف سرمایه‌گذاری و تولید و همچنین کنترل فقر و نابرابری خیالی بیش نخواهد بود.

## فلود مبارک‌ه

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارک‌ه؛

### رعایت قوانین حاکم بر عرضه محصولات سر لوحه فولاد مبارک‌ه است

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارک‌ه گفت: عمل‌به مصوبات شورای رقابت و وزارت صمت در عرضه محصولات شرکت فولاد مبارک‌ه فطری است و هر چند برخی از این دستورات‌العمل‌ها دارای انقضای است که فولاد مبارک‌ه بارها خواستار اصلاح آن‌ها شده ولی این شرکت برای شفافیت هر چه بیشتر، این مصوبات را به‌دقت رعایت کرده‌است. رضا حیدری روز شنبه در جمع خبرنگاران در مجتمع فولاد مبارک‌ه افزود: میزان کف عرضه محصولات فولاد مبارک‌ه توسط کارگروه کالاهای پایه وزارت صمت تعیین شده و فولاد مبارک‌ه به آن‌ها مطابق مصوبات و دستورالعمل عمل کرده‌است. معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارک‌ه اظهار داشت: این شرکت شیوه تعیین قیمت پایه فعلی را محرک تقاضای کاذب می‌داند و بارها این موضوع را به اطلاع شورای رقابت و وزارت صمت رسانده‌است، اما کماکان این شیوه تعیین قیمت پایه بدون تغییر باقی مانده‌است. حیدری یادآور شد: برخی افراد

نظام بانکی است که باید باید به آن توجه کنیم. البته باید به موضوع کسری بودجه هم توجه شود چون بعضاً دولت تکالیف مالیاتی را بر بانک‌ها تحمیل می‌کند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در جلسه اخیر در شورای عالی اقتصاد در رابطه با بودجه ۱۴۰۴ و افزایش هزینه‌ها بعضاً از محل اوراق صحبت کردم که حتما یکی از عامل‌های اختلال در نظام بانکی است و هیچ بحثی هم نیست، ولی بپذیریم خلق پول و نقدینگی بی هدف یا بدون کنترل در دست نظام بانکی نیز مشکلات و مسائل خودش را دارد.

سرمایه‌گذاری‌ها نقش دارند و در صورت حل موضوع سرمایه‌گذاری خارجی و بازگشت به گذشته سهمن آن ۷ تا ۶ درصد است. زمانی که می‌گویم وقتی سرمایه گذاری خارجی بیاید همه ما را نجات می‌دهد، باید بگویم که من مخالف با سرمایه‌گذاری خارجی نیستم بلکه طرفدار آن هستم اما شرط عقل برداشتن موانعی است که خودمان ایجاد کردیم. قالیباف تاکید کرد: موضوع بانک‌ها بسیار مهم و کلیدی است به همین دلیل به نظر من نظام بانکی هم در موفقیت و هم در عدم موفقیت پیشناز است. این نقش

## فرزین: بانک‌های ما غیر تخصصی هستند

ریس کل بانک مرکزی در همایش تامین مالی تولید از بنگاه داری به بنگاه سازی:بانک‌ها در کشور ما غیر تخصصی هستند و همه کاری می‌کنند؛ هیچ جای دنیا اینجوری نیست. بانک‌ها در کشورهای دیگر بخش بخش می‌شوند و حوزه تخصصی خودشان کار می‌کند. تخصصی شدن بانک‌ها در قانون برنامه دیده شده و بانک‌ها به هفت دسته تقسیم شدند. معضلات سرمایه یکی دو تا بانک خصوصی عمده شده و یک برنامه اصلاحی دو سه ساله نوشتیم. جز این یکی دو تا بانک، بقیه بانک‌ها را به کفایت سرمایه ۸ خواهیم رساند. اگر دو بانک خصوصی طی ۵ سال به «کفایت سرمایه ۸» برسند باید منحل بشوند.

### اخبار روز

### کمیود ذخایر مواد اولیه

### شیر خشک نذاریم

سازمان غذا و دارو: تمامی نیاز کشور به شیر خشک رگولار از طریق تولیدات داخلی تأمین می‌شود. همچنین، ذخایر ماده اولیه تولید شیر خشک در وضعیت مطلوبی قرار داشته و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

### میزان اضافه‌کاری پرستاران

### حدود ۲.۲ دهم براب افزایش خواهد یافت

معاون پرستاری وزارت بهداشت از اصلاح فرمول اضافه‌کاری کارکنان سلامت به‌ویژه گروه پرستاری خبر داد و افزود: با ابلاغ این فرمول جدید، میزان اضافه‌کاری پرستاران حدود دو و دو دهم برابر افزایش خواهد یافت.

عبادی از جذب ۲۵ هزار نیروی جدید در حوزه سلامت خبر داد ۱۱ هزار نفر از این تعداد سهمیه، مربوط به گروه پرستاری است که امیدواریم با این اقدام، بخشی از بار کاری همکاران کاهش یابد. وی با اشاره به پرداخت معوقات پرستاران، گفت: با تلاش‌های صورت گرفته، معوقات پرستاران که در دولت قبل تا مهر ۱۴۰۲ بود به صورت میانگین به فروردیسـن ۱۴۰۳ رسیده و در حوزه تعرفه و اضافه‌کار نیز میانگین تا خرداد ۱۴۰۳ پرداخت شد. نماینده وزیر بهداشت همچنین از پوشش مشمولیت پرستاران مراکز شبانه‌روزی بهداشت تحت قانون ارتقای بهره‌وری خبر داد و گفت: این موضوع پس از ۱۵-۱۶ سال پیگیری، محقق شده‌است.

وزیر جهاد کشاورزی؛

### در صدد کار بردی کردن

### دانشی هسته‌ای هستیم

وزیر جهاد کشاورزی گفت: این ظرفیت را ایجاد می‌کنیم که دانش و اندوخته‌های ارزشمند دانشمندان هسته‌ای کشور هرچه بیشتر در بخش‌های مختلف کشاورزی کاربردی شود و آنها را به کار گیریم.

به گزارش ایرنا، غلام‌رضا نوری قزلیچه روز شنبه در آیین بهره برداری از نخستین کارخانه آلودگی‌زدایی و فرآوری خشکبار به مبنای استفاده از فناوری پلاسما در کشور که با حضور رییس سازمان انرژی اتمی در رفسنجان برگزار شد افزود: واحدی که امروز مورد بهره برداری قرار گرفت یکی از این نمونه‌هاست و در سایر نقاط کشور نیز واحدهایی آماده بهره برداری است.

وی گفت: اقتصادی کردن تولید برای تولیدکنندگان بخش کشاورزی و مصرف بهینه آب از برنامه‌های مهمی است که در وزارت جهاد کشاورزی با جدیت دنبال می‌کنیم.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت؛

### سیاست خارجی فعال، لازمه

### توسعه اقتصادی کشور است

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه امروز اقتصاد مسساله اصلی کشور است و لازمه باگیری اقتصاد و جراحی درست، داشتن سیاست خارجی بین المللی فعال است، تصریح کرد: در راس این امور، موضوع آفای تی‌اف و داشتن رابطه با کشورهای مختلف است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «الیاس حضرتی» روز (شنبه) در آیین رونمایی از سند راهبردی فرهنگ سازی مالیاتی افزود: سال‌ها در مجلس عضو کمیسیون های اقتصادی بوده و در بسیاری موارد در جریان موضوعات و مسایل سازمان مالیاتی بوده‌ام.

وی گفت: بار سنگینی بر دوش این سازمان است و از ۱۰ سال گذشته نیز بیشتر شده است، و به خوبی از عهده آن بر آیند.

این مقام مسئول بیان داشت: باید در حوزه اجتماعی امید ایجاد کنیم، زیرا لازمه موفقیت اجرای تصمیمات بزرگ اقتصادی، همبستگی و وفای اجتماعی است. حضرتی ادامه‌داد: دولت آقای پزشکیان به این منظور آمده و هدفش اصلاح ساختارها و اقتصاد است؛ به همین منظور با سرعت زیاد کارهای زیادی در حوزه سیاست خارجی در حال انجام است.

وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور به دنبال امید و وفای است و اعلام کرده با کسی دعوا ندارد.

### سی و ششمین حراج سکه طلا دو شنبه برگزار می‌شود

مرکز مبادله ارز و طلائی ایران اعلام کرد: روز دوشنبه (۲۸ آبان‌ماه) ربع سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بسته بندی در حراج سی و ششم این مرکز عرضه می‌شود.

به گزارش ایرنا از مرکز مبادله ارز و طلائی ایران، متقاضیان برای ثبت سفارش می‌توانند از طریق سامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، ساعت هشت تا ۲۳ روز یکشنبه (۲۷ آبان‌ماه) است.